

Den 26. februar 2007

Til Borgerrepræsentationen

Høringssvar om ”Sundhedsaftale for Københavns Kommune 2007-2009 – somatisk område”

Med brev af 29. januar 2007 er ældrerådene anmodet om en udtalelse om den nævnte sundhedsaftale mellem Region Hovedstaden og kommunen.

Rådene sundhedsudvalg har på sit møde den 1. februar 2007 fået aftalen gennemgået og kommenteret af sundhedschef Jens Egsgaard, Sundheds- og Omsorgsforvaltningen, og der blev besvaret en række spørgsmål fra ældrerådsmedlemmerne.

Overordnet er rådene tilfredse med, at der er taget initiativ til at få skabt detaljerede retningslinjer for opgavefordelingen mellem regionen og kommunen, men man er naturligvis klar over, at der kan være en gråzone, som kun den fremtidige udvikling kan kredse nærmere ind.

I den forbindelse drøftedes, om resurseoverførelsen til kommunen er tilstrækkelig til at løse de nye opgaver på området, hvilket rådene naturligvis forudsætter, uanset man er kommet noget i tvivl.

Rådene mener at der – ligesom på en lang række andre områder – skal opstilles en behandlingsgaranti på 4 uger, uanset der kan være tvivl om antal henviste. Det er vigtigt at sende et sådant signal.

Rådene forventer selvsagt, at de medarbejdere, der skal stå for genoptræningsopgaverne har de rette kvalifikationer, og herudover vil man præcisere, at man generelt må prioritere uddannelse/efteruddannelse af de ansatte højt.

Ældrerådene har i de senere år oplevet mange uheldige episoder med manglende koordinering mellem hospital og hjemmepleje i forbindelse med udskrivning fra hospital.

Man har derfor med interesse læst det afsnit i aftalen, der vedrører koordinatorfunktionerne, som må medføre, at der bliver fremskudte medarbejdere på hospitalerne.

Endelig bemærkes, at man med de usikkerheder der er om antal henviste fra hospitalerne finder, at en evaluering i foråret 2008 er for sendt. Der bør være en løbende evaluering af ordningen.

Denne udtalelse er tiltrådt på mødet i ældrerådernes Formandsgruppe den 20. februar 2007.

Der henvises i øvrigt til de udtalelser, de enkelte ældreråd måttet fremkomme med.

Med venlig hilsen

Frank Hansen

Lis Bauer
Fmd. for Sundhedsudvalget